
1

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

MĚSTO JAROMĚŘ
IČO: 00272728; DIČ CZ00272728
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
číslo účtu: 9005-820551/0100, KB a.s., pobočka Jaroměř
zápis v registru ekonomických subjektů ČSÚ jako 801- Obec, datum vzniku 01. 07. 1973,
ID datové schránky: sbwbzd5
zastoupené starostou Ing. Jiřím Klepsou, na straně jedné jako půjčitel
(dále jen půjčitel)

a

Česká republika – Úřad práce České republiky
sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7
IČO: 72496991, DIČ: CZ72496991, není plátce DPH
kontaktní a fakturační adresa: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Hradci Králové, Wonkova
1142, 500 02 Hradec Králové
bankovní spojení: ČNB Hradec Králové
číslo účtu:
ID datové schránky: vy2zpxb
zastoupena ředitelem krajské pobočky v Hradci Králové, 500 02 Hradec
Králové, na straně druhé jako vypůjčitel
(dále jen vypůjčitel)

v souladu s ustanoveními § 2193 až 2200 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů,
tuto

Smlouvu o výpůjčce č. OS/OMM-0203/2017

Článek I.
Předmět výpůjčky

1. Předmětem této smlouvy jsou movité věci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen předmět
výpůjčky).

2. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, které se
nacházejí v místnosti agendy zaměstnanosti, na adrese nám. Československé armády 3, 551 01 Jaroměř.

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli movité věci a zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné
užívání. Tyto věci má půjčitel označen pro své účely evidenčním číslem 14.

4. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí předmětu výpůjčky.

5. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli řádně prohlédly a
konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání.



 2 

Článek II. 
Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva je uzavřena od 1. 4. 2017 na dobu neurčitou.  
 

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, nejpozději ke dni ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor č. NSN/OSMM/547/10/5 ze dne 6. 1. 2006 ve znění platných dodatků.   
 

3. Smluvní strany se dohodly, že se nepoužije § 2193 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

4. Půjčitel může požadovat vrácení i před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže vypůjčitel 
předmět výpůjčky neužívá řádně, nebo jej užívá v rozporu s touto smlouvou. 
 
 

Článek III. 
Účel výpůjčky 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky bezplatně, aby jej po sjednanou dobu 
užíval jako vybavení místností, které jsou předmětem smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 
NSN/OSMM/547/10/5 ze dne 6. 1. 2006 ve znění platných dodatků.  
 
 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

1. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osoby.  
 

2. Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčitel ze svého.   
 

3. Po skončení užívání předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ve 
stavu v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O předání předmětu výpůjčky bude 
sepsán zápis. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami na jedné listině.  
 

2. Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této smlouvy obecně 
platnými právními předpisy. 
 

3. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, půjčitel obdrží dva výtisky a vypůjčitel tři výtisky.  
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 1. 4. 2017. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  
 

6. Tato smlouva o výpůjčce byla schválena na jednání RM dne 22. 3. 2017 usnesením č. 0452-13-2017-
OMM-RM. 
 

7. Vypůjčitel souhlasí se zveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2 odst. 1 zák. 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění v registru smluv provede výhradně 
půjčitel. Půjčitel se zavazuje sdělit vypůjčiteli ID zveřejněné smlouvy, jakmile mu bude zasláno potvrzení 
o uveřejnění smlouvy. 
 

8. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.  
 

9. Případné spory vzniklé z této Smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve řešit dohodou. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před věcně a místně příslušným obecním soudem České 



3

republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno. Veškerá jednání jsou vedena v českém jazyce.

10. Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato Smlouva řídí příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku.

11. Nedílnou součástí smlouvy je:
a) Příloha č. 1 – soupis movitých věcí

V Jaroměři dne: 29. 3. 2017 V Hradci Králové dne: 28. 3. 2017

…………………………………. ……………… …
za půjčitele: Město Jaroměř za vypůjčitele: editel krajské
Ing. Jiří Klepsa, starosta pobočky v Hradci Králové


